1

公告第 9号

入  札  公  告

下記のとおり競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の6

の規定により公告します。

入札に当り、「高森町建設工事に係る受注希望型競争入札（事後審査、郵送方式）実施要領」

及び「高森町建設工事に係る受注希望型競争入札（事後審査、郵送方式）入札心得」を確認する

と共に長野県受注希望型競争入札に準じて入札してください。

令和6年5月1日

高森町長  壬 生 照 玄

記

◎ 入札方法      受注希望型競争入札

1、工事の概要

(1) 工 事 名 【債務負担】令和６年度 吉田新川配水池築造工事(土木)

(2) 工事箇所名 下伊那郡 高森町 吉田 新川地区

(3) 工 事 概 要 □ 場内造成工事 1式

   井戸ピット築造工事 1式

   配水池築造工事 1式

   場内配管工事 1式

   場内付帯工事 1式

(4) 工 期 契約日 から 令和8年3月27日

(5) 支 払 条 件 □ 前金払

原則として１件の「契約額が50万円以上の工事等」について、契約金額

の10分4の範囲内で前金払することができる。その際、保証事業会社が交

付する前払保証証明書を寄託すること。

□ 中間前金払

原則として１件の「契約額が50万円以上の工事等」について、次の各号

に掲げる要件に該当するものにおいて、既にした前金払に追加してする

前金払の割合は、当該経費の2割を超えない範囲とする。

2

 1．工期の2分の1を経過していること。

 2．工程表により工期の2分の1を経過するまでに実施すべきものとされ

ている当該工事に係る作業が行われていること。

 3．既に行われた当該工事に係る作業に要する経費が請負代金の2分の1

以上の額に相当するものであること。

□ 部分払

原則として、１件の契約額が30万円以上の工事等について、高森町財務規

則の規定による範囲内で部分払いする。

2、競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

高森町建設工事入札参加資格を有する者のうち、次に掲げる要件をすべて満たしていること。

業種 □水道施設工事

事業所の所在地

に関する条件

□飯田市・下伊那郡内に本社を有していること

格付評点に関す

る条件

□長野県が発表した最新の資格総合点数で、水道施設工事863点以上

施工実績に関す

る条件

□無し

特定建設業の許

可に関する要件

□許可を有していること

その他 □同種工事の実績・専門性の要件を実施した技術者が、本工事を担当できるこ

と

3、設計図書等の閲覧及び質疑応答等

閲覧期間 □令和6年5月20日（月）まで

閲覧場所 □高森町公式ホームページ

設計図書等の

入手方法

□高森町公式ホームページ

質問の受付 □令和6年5月8日(水)から令和6年5月14日(火)まで 計5日間

(土・日曜日及び祝日を除きます。)

□実施要領様式第2号においてメールにて送付してください。

（Excelファイルの指定様式を利用してください。）

■送信先メールアドレス ： kansui@town.nagano-takamori.lg.jp

回答の閲覧期間 □令和6年5月15日(水)から令和6年5月20日(月)まで

受付けた質問及びその回答は、全て高森町公式ホームページにて公開し

ます。（質問内容により回答に日数が掛かる場合があります。）

3

4、入札の手続き等

入札書等提出開

始及び入札書等

の提出期限

□入札書等配達指定日 令和6年5月20日(月)

※提出先に、入札書等配達日を指定して郵便局に出すこと。

※一般書留・簡易書留・配達記録郵便に限ります。

入札書等の

提出先

□〒399-3193 長野県下伊那郡高森町下市田2183番地1

高森町役場 総務課 財務係  行

入札書等の

提出方法

□「外封筒及び中封筒貼り付け用紙」を切り抜き、商号又は名称、建設業

許可番号、担当者名及び担当者連絡先(電話番号・ＦＡＸ番号) を記入

の上、外封筒及び中封筒の両方の表面に糊で貼り付けること。

最低制限価格の

設定の有無

□最低制限価格を設定しています。

最低制限価格を下回る価格をもって入札した者は、落札候補者となりませ

ん。

入札書等の

提出書類

□入札書

（中封筒に入れ、封かんの上、封筒の表面に、開札日、工事名、工事カ

所名及び入札者の商号又は名称等を記載すること。）

□工事内訳書

PDFデータに以下のセキュリティを付し、CDにより提出すること。

①文書の変更を許可しない

②内容の抽出やコピーを許可しない

③注釈とフォームフィールドの追加や変更を許可しない

④印刷を許可する

（CDの表面に開札日、工事名、工事カ所名及び入札者の商号又は名称等

を記載すること。）

開札日時

□令和6年5月21日（火）午前9時15分から

（開札日当日の入札案件数又は入札業者数により遅れる場合がありま

す。）

開札場所 □長野県下伊那郡高森町下市田2183番地1 高森町役場 3階会議室

落札決定予定日 □令和6年5月22日（水）

（入札参加資格審査等、調査の状況により変更する場合があります。）

入札結果の公表 落札決定した日の翌日

（開札状況は、開札の翌日に高森町役場において閲覧により公表します。

入札結果は落札者決定の翌日に高森町ホームページ及び高森町役場にお

いて閲覧により公表します。）

4

5、落札者の決定

本件入札においては、開札後に予定価格及び最低制限価格の範囲内で最低の価格をもって有

効な入札をした者の入札参加資格要件を審査し、当該要件を満たしていることが確認できた場

合に、当該業者を落札者として決定します。

落札者として町長から指示のあった者は、指示があった日の翌日から起算して2日以内(休日

を除く。) に、次に掲げる書類を持参提出してください。

(1) 当該入札に係る契約予定日の1年7月前の日の直後の営業年度終了の日の「経営事項審査結

果通知書」又は「総合評定値通知書」又は「経営規模等評価結果通知書及び経営状況分析結

果通知書」の写

(2) 配置技術者に関する書類の写

(3) 監理技術者資格者証の写

6、その他の入札条件

(1) 「建設工事に係る受注希望型競争入札(事後審査・郵送方式)実施要領」及び「入札心得」

に示すとおりです。

7、問い合わせ先

 電話0265-35-9409 担当：環境水道課 課長 林 和彦、 上下水道係 中平 俊行

8、外封筒及び中封筒貼り付け用紙

点線に沿って切り取り、外封筒と中封筒の両方の表面に糊で貼り付けてください。

 〒399-3193

 長野県下伊那郡高森町下市田 2183番地 1

高森町役場 総務課 財務係  行

 入札書等配達指定日 令和6年5月20日（月）

開 札 日 令和6年5月21日（火）

工 事 名 【債務負担】令和6年度 吉田新川配水池築造工事(土木)

商 号 又 は 名 称

建 設 業 許 可 番 号

担 当 者 名

担 当 者 連 絡 先 電話 FAX